
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0661-R-2016 

Huancayo, 2 5 	2t116 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Dictamen N° 0003111-2016-R-UNCP del 20 de julio de 2016, mediante el cual el señor Rector 
dispone emisión de resolución designando a la Lic. Miriam Soledad Montero Meza, Jefa de Secretaría 
General, como Responsable de Brindar Información en virtud a la Ley de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 27806 de fecha 13 de julio del 2002 Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado, establece procedimientos con la finalidad de promover la transparencia de los actos 
del Estado y regular el derecho fundamental del acceso a la información, consagrado en el numeral 5 
del Artículo 2° de la Constitución Política del Perú; 

Que, de acuerdo al Artículo 2° de la precitada Ley, para los efectos de su aplicación, se entiende por 
Entidades de la Administración Pública a los señalados en el Art. 1° del Título Preliminar de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General; 

Que, el D.S. N° 070-2013-PCM en su Art. 5° establece las obligaciones del funcionafio responsable de 
entregar información, 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que el 
Rector tiene la atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y 
financiera,' y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DESIGNAR en vía de regularización al Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ, Secretario General de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú, como Responsable de entregar información de acceso 
público, en virtud a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública N° 27806, a partir del 
01 de enero de 2016 hasta el 20 de julio de 2016. 

2° DESIGNAR a la Lic. MIRIAM SOLEDAD MONTERO MEZA, Jefa de Secretaría General de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú, como Responsable de entregar información de acceso 
público, en virtud a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública N° 27806, a partir del 
21 de julio de 2016 hasta el 31 de diciembre de 2016. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, a 
través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

,,.::„,,,,:. t/¡, ,, &<4-,„, 

	

cpAL DeL 	 R-  

REA:1 01  S RONAL A 
»2 yaRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

	

-»* 	 14-14Ncs<a 
>2>'"IRI 

. 6Y-JANc°  Nn°  

UE CAICEDO AYRAS 
rn 

C75 ' 	-HUp RÓSULO LOZANO NÚÑEZ cs.. 

c.c. Rectorado/VRACNRI/DGA/OCl/Relaciones Públicas/Asesoría Legal/Of. Gral. de Personal/Of. de Planificación/01 de Empleo y Desarrollo/Of, de Escalafón Universitario(2)/ 
Of. de Abastecimientos / Of de Contaduría / Of. de Tesorería / Of. Informática /Direcciones (13)/ CEPRE /Admisión /EPG/ Facultades (25) // Interesados(2)/Archivo / jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

